1

新北市立柑園國民中學 106 學年度第二學期期末校務會議紀錄

  時間：107 年 6 月 29 日（星期五）下午 13 時 30 分

  地點：本校英語情境教室

  主席：江明泱校長                                         紀錄:謝佳慧

  出席人員：如簽到簿

  主席報告出席人數： 41 人出席，已過半數。

  主席宣布開會並請司儀朗讀會議程序： (略)

  主席致詞： (略)

  家長會會長致詞：(略)

  一、報告上次會議決議事項執行情形：

  (一 )案由一：修正本校導師職務輪替制度實施辦法若干條文。

      提案人：林文瑄。

      連署人：簡盈佩、張譽穎、李睿奇、胡竣豪。

      說明：積分導師責任制，以註解方式說明，建立導師之任期。

      議決：1.以舉手投票方式表決，同意票 21 票，不同意票 4 票，同意增加註解

      第六條第一項為：「以到本校任職起，採計主任、組長、導師、協行及午餐

      秘書計分，但其他校內職務不計分」。

            2.以舉手投票方式表決，同意票 16 票，不同意票 0 票，同意照案通

      過新增六條第二項條文為：「以實際在校年資（不含育嬰、進修等留職停薪

      等合法權益）為分母。

           3.本辦法於 107 學年度起適用，並自 108 學年度導師輪替時列入計分。

      另秉持學校教育單位應有照顧學生能力之考量，並依據本法第 10 條規定，

      本校導師職務最終由校長裁定。

  二、各處室工作報告：

      (一)教務處：1.教學組業務報告。

                 2 註冊組報告「新北市立柑園國民中學常態編班實施計畫修正案」，經與會人

      士舉手表決，以 36 票同意，0票不同意，照案修正通過。

                 3.其他詳如工作報告。

(二)學務處：詳如工作報告。

     (三)輔導處：詳如工作報告。

        1.請九導於 7 月 27 日(星期五)前繳交畢業生進路調查表至資料組。

        2.106 學年度輔導處成果報告，如附件。

 (四)總務處：詳如工作報告。

 (五)幼兒園： 感謝這一學年各處室的協助，未來也請大家多多幫忙。

2

 (六)會計室：無。

 (七)人事室：詳如簡報說明。

    (八)教師會工作報告：無。

三、 提案討論：

    提案一：有關本校制服樣式擬予改款案，詳如說明，請討論。

    提案人：校長室。

   連署人：陳子葳主任、邱顯智組長、余智娟組長、林育安副會長。

   說明：

（一）依據: 學校訂定教師輔導與管教學生辦法注意事項第 21 條。

 (二) 本校制服經家長多次反映：使用次數少，材質不合學生所需，然依規定必須購買，冬天運

動服容易髒，又不易清洗，是否能進行變革以方便家庭經濟及學生需求？

（三）依據上開擬具下列數案：

1.制服部分：

（1）保留原狀不變。

（2）廢除冬夏制服，保留冬夏運動服。

（3）廢除冬夏制服及冬季運動服，保留夏季運服，冬季運動服另行設計。

（4）延上案，冬季運動服以夏季運動服款式加長，長褲也改成黑色即可。

2.外套部分：

（1）保留目前運動外套及制服外套不變。

（2）廢除目前兩款外套併為一件，以符合柑園多風低溫狀況進行設計。

(四）請與會人員於制服及外套進行票選，俾利進行後續處理。

    議決：

1.制服部分以每人兩票舉手方式投票，表決結果為(1)0 票、(2)11 票、(3)29 票、

(4)19 票，決議通過（3）廢除冬夏制服及冬季運動服，保留夏季運服，冬季運動

服另行設計方案。

2.外套部分以每人 1 票為原則，表決結果為 (1)0 票、(2) 28 票，決議通過（2）廢除目前

兩款外套併為一件，以符合柑園多風低溫狀況進行設計方案。

四、臨時動議：

教務處註冊組：

臨時動議一:有關 107.06.27 召開本校教師評審會中決議本校長聘教師聘約自 5 年修正為 2 年案，

建請校方依教師法第 13 條及新北市高等以下學校教師聘約準則實施要點第四條等相關規定，與

教師會協議後並補正程序再行變更，以符法制並維護雙方權益。

   議決:有關聘約內容倘須修正會與教師會協商後再行修改。

五、散會（時間：15 時 25 分）